

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2021

Modalidade: Convite

Ano da Licitação:	2021	Modalidade:	Convite	Nº da Licitação:	7	Data da Licitação:	22/07/2021
Julgamento:	Menor Preço por Item	Situação:	Julgada	Objeto: Aquisição de material odontológico para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.			

Fornecedor Vencedor: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. - 5894							
Telefone: (47) 3521-3452				Email: joni@altermed.com.br			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		6,000	RL	EMBALAGEM P/ AUTOCLAVE 15 CM (ROLO 50M.)	HOSPFLEX	51,90000	311,40
39		6,000	RL	EMBALAGEM P/ AUTOCLAVE 10 CM (ROLO 50 M.)	HOSPFLEX	41,40000	248,40
40		3,000	RL	EMBALAGEM P/ AUTOCLAVE 5 CM (ROLO 50 M.)	HOSPFLEX	22,30000	66,90
41		8,000	RL	EMBALAGEM P/ AUTOCLAVE 7,5 CM (ROLO 50 M.)	HOSPFLEX	34,50000	276,00
43		2,000	ENV	ENVELOPE AUTO-SELANTE 140X290 MM PC COM 200 UN.	HOSPFLEX	98,90000	197,80
44		4,000	ENV	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PC COM 200 UN.	HOSPFLEX	48,70000	194,80
45		2,000	ENV	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM PC COM 200 UN.	HOSPFLEX	57,99000	115,98
67		15,000	CX	MÁSCARAS COM ELÁSTICO TRIPLA (CAIXA COM 50 UNID.)	MEDIX	38,90000	583,50
104		10,000	PAC	TOUCA DESCARTÁVEL (GRAMATURA 20, SANFONADA E COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNID.)	ANAPOLIS	29,50000	295,00
Total de itens vencidos:				9	Total das Propostas Vencedoras:		2.289,78

Fornecedor Vencedor: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041							
Telefone: (54) 3601-4604				Email: vendasdentalpf@terra.com.br			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		20,000	PAC	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5 ML (PACOTE COM 3 UNIDADES)	MAQUIRA	9,80000	196,00
2		1,000	UN	ACRÍLICO POLIMERIZÁVEL 66	CLÁSSICO	38,70000	38,70
3		2,000	CX	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA (CAIXA 100 UND)	INJEX	54,00000	108,00
4		2,000	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA (CAIXA COM 100 UND)	INJEX	54,00000	108,00
5		2,000	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA (CAIXA COM 100 UND)	INJEX	54,00000	108,00
7		10,000	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)	DFL	113,00000	1.130,00
8		4,000	POT	ANESTÉSICO TÓPICO (POTE 12G)	DFL	10,80000	43,20
10		5,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAINA (CAIXA COM 50 TUBETSDE 1,8ML)	DFL	198,00000	990,00
11		2,000	CX	ANESTÉSICO CITANEST (CAIXA COM 50 TUBETSDE 1,8ML)	DLA	173,90000	347,80
12		5,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)	DFL	178,50000	892,50
14		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HJ KG	KG	14,40000	72,00
15		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL KG	KG	14,40000	72,00
16		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL KG	KG	14,40000	72,00
17		8,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA KG	KG	14,40000	115,20
18		8,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF KG	KG	14,40000	115,20
19		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG	KG	14,40000	72,00
20		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 KG	KG	14,40000	72,00
21		5,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG	KG	14,40000	72,00
22		8,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F KG	KG	14,40000	115,20
23		8,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F KG	KG	14,40000	115,20
27		8,000	UN	BROCA ENDO Z KG	MEDIN	42,80000	342,40
28		10,000	UN	CABO PARA ESPELHO	GOLGRAN	9,70000	97,00

HL JF KZ

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Modalidade: Convite

Período: 2021

Ano da Licitação: 2021		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 7		Data da Licitação: 22/07/2021	
Julgamento: Menor Preço por Item		Situação: Julgada		Objeto: Aquisição de material odontológico para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.			
Fornecedor Vencedor: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041							
Telefone: (54) 3601-4604				Email: <a href="mailto:vendasdentalpf@terra.com.br">vendasdentalpf@terra.com.br</a>			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		2,000	CX	CAIXA BROQUEIRO INOX 30 FUROS PARA BROCAS E PONTAS	AÇONOX	140,00000	280,00
30		10,000	UN	CARBONO ARTICULAR	ANGELUS	9,70000	97,00
31		3,000	POT	CAVITEC (POTE C/ 20G)	IODONTOSUL	18,50000	55,50
32		1,000	UN	CIMENTO RESINOSO FOTOATIVADO (EMBALAGEM COM 6G E 8 PONTEIRAS)	FGM	138,00000	138,00
33		3,000	CX	CUNHAS ANATÔMICAS SORTIDAS/COLORIDAS TVD (CAIXA C/ 100 UNID)	TDV	38,90000	116,70
34		3,000	UN	CURETA DE DENTÍNIA LONGA	ABC	78,50000	235,50
35		2,000	FR	DESSENSIBILIZANTE. COMPOSIÇÃO: (2-HIDROXIETILMETACRILATO, GLUTARALDEIDO, ÁGUA PURIFICADA) GLUMA (FRASCO C/ 5ML)	FGM	78,00000	156,00
37		4,000	UN	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (BOCHECHO COM 500 ML)	SENSELLES	41,90000	167,60
42		3,000	FR	ENDO ICE SPRAY (FRASCO 200ML)	MAQUIRA	42,99000	128,97
46		20,000	UN	ESCOVA ROBSON	MICRODONT	2,97000	59,40
47		2,000	UN	ESPÁTULA N. ° 24	GOLGRAN	18,70000	37,40
48		15,000	UN	ESPELHO BUCAL PLANO	IODONTOSUL	15,85000	237,75
50		8,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 (CAIXA COM 24 UNID.)	TECNEW	61,90000	495,20
51		1,000	UN	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 0	ULTRADENT	78,50000	78,50
52		1,000	UN	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 00	ULTRADENT	78,50000	78,50
54		4,000	FR	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL (FRASCO C/ 200ML)	IODONTOSUL	9,50000	38,00
55		30,000	PAC	GAZE 13 FIOS/CM (PACOTE C/500 UNID.)	MELHORMED	58,30000	1.749,00
56		2,000	BG	HIDRO C (BISNAGA PASTA BASE 13 G - PASTA CATALISADORA 11G)	DENTSPLY	42,99000	85,98
57		2,000	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (FRASCO C/10G)	IODONTOSUL	13,40000	26,80
58		2,000	KIT	KIT COM SACHÊS BICARBONATO	SCHUSTER	73,85000	147,70
59		1,000	KIT	KIT COROA TRANSPARENTE ANTERIOR (EMBALAGEM COM 64 UNIDADES) TVD	TDV	214,00000	214,00
62		4,000	KIT	KIT IONÔMERO DE VIDRO (PÓ 10G - LÍQUIDO 8 ML) MAXXION R	FGM	47,00000	188,00
63		5,000	CX	LIMAS K-FILE 21 MM #08 (CX COM 6 UNID)	MAILLEFER	81,90000	409,50
64		5,000	CX	LIMAS K-FILE 21MM #10 (CX COM 6 UNID)	MAILLEFER	81,90000	409,50
65		50,000	CX	LUVAS PP (CAIXA C/ 100 UNID.)	DESCARPACK	107,80000	5.390,00
66		50,000	CX	LUVAS P (CAIXA C/ 100 UNID.)	DESCARPACK	107,80000	5.390,00
68		6,000	CX	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM	FAVA	2,80000	16,80
69		6,000	CX	MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM	FAVA	2,80000	16,80
71		15,000	UN	MICROBRUSH FINO	KG	19,50000	292,50
72		1,000	FR	MONÔMERO 120ML	CLÁSSICO	34,50000	34,50
73		4,000	BG	PASTA PROFILÁTICA (BISNAGA COM 90 G)	IODONTOSUL	12,30000	49,20
74		6,000	UN	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	23,99000	143,94
75		1,000	UN	PINCEL DE PÊLO CHATO N. ° 4 KOLYNSKI	KOTA	88,90000	88,90
79		5,000	POT	POTE DAPPEN DE VIDRO	MAQUIRA	4,80000	24,00
80		4,000	UN	RESINA COMPOSTA CHARISMA A2 (BISNAGA DE 4G)	KULZER	88,50000	354,00
81		4,000	UN	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3 (BISNAGA 4G)	KULZER	88,50000	354,00
82		4,000	BG	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A2 (BISNAGA 4 G)	3M	94,50000	378,00
83		4,000	BG	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A3 (BISNAGA 4G)	3M	94,50000	378,00

HL [assinatura] [assinatura] [assinatura]

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2021

Modalidade: Convite

Ano da Licitação:	2021	Modalidade:	Convite	Nº da Licitação:	7	Data da Licitação:	22/07/2021
Julgamento:	Menor Preço por Item	Situação:	Julgada	Objeto:	Aquisição de material odontológico para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.		

Fornecedor Vencedor: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041							
Telefone: (54) 3601-4604			Email: vendasdentalpf@terra.com.br				
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84		4,000	BG	RESINA COMPOSTA Z250 A3,5 (BISNAGA 4G)	3M	94,50000	378,00
85		4,000	BG	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1 (BISNAGA 4G)	3M	94,50000	378,00
86		2,000	BG	RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 (BISNAGA 4G)	3M	94,50000	189,00
87		5,000	BG	RESINA FLOW (BISNAGA 1,2 G) COR A2	FGM	36,99000	184,95
88		5,000	BG	RESINA FLOW (BISNAGA 1,2 G) COR A1	FGM	36,99000	184,95
90		40,000	PAC	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS (PACOTE COM 100)	SOFT PLUS	3,80000	152,00
93		5,000	UN	SELANTE RESINOSO FOTOPOLÍMERIZÁVEL (SERINGA 2G)	ANGELUS	64,30000	321,50
94		4,000	SER	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	KONNEN	61,50000	246,00
95		2,000	FR	SILANO (FRASCO COM 5ML)	2I	78,20000	156,40
96		4,000	FR	SINGLE BOND (FRASCO COM 5,6 ML)	3M	134,00000	536,00
97		2,000	UN	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA (FRASCO COM 10ML)	TECNEW	38,99000	77,98
98		6,000	UN	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	19,80000	118,80
99		15,000	PAC	SUGADOR (PACOTE COM 40)	EURONDA	9,80000	147,00
100		20,000	UN	TAÇA DE BORRACHA	INJECTA	2,75000	55,00
101		4,000	UN	TESOURA ÍRIS RETA	KOTA	29,00000	116,00
102		10,000	TIRA	TIRA DE LIXA METÁLICA 5 MM	FAVA	14,50000	145,00
103		3,000	BG	TOPDAM (BISNAGA 2G)	FGM	38,50000	115,50
105		2,000	FR	TRICRESOLFORMALINA (FRASCO COM 10 ML)	IODONTOSUL	13,80000	27,60
106		2,000	BG	VASELINA SÓLIDA (BISNAGA COM 90G)	K-DENT	22,75000	45,50
107		2,000	UN	VERNIZ FLUORETADO (FRASCO COM 10ML)	FGM	38,90000	77,80
108		2,000	UN	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 220GR	CLÁSSICO	58,90000	117,80
109		10,000	CX	LIDOCAÍNA ALPHACAINA CAIXA COM 50 UN	DFL	113,00000	1.130,00
110		2,000	EMB	BICARBONATO DE SÓDIO (EMBALAGEM COM 15 SACHÊS DE 40G)	SCHUSTER	73,85000	147,70
111		5,000	EMB	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES)	ANGELUS	9,70000	48,50
Total de itens vencidos:		84	Total das Propostas Vencedoras:				28.932,52

Fornecedor Vencedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - 9158							
Telefone:			Email:				
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		20,000	L	ÁLCOOL 70% DE 1 LITRO	FLOPS	10,45000	209,00
9		1,000	UN	ANESTÉSICO XYLESTESIN 10% SPRAY	CRISTÁLIA	138,90000	138,90
13		30,000	PAC	BABEIRO DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	BIODINÂMICA	18,99000	569,70
24		3,000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA (CARBIDE Nº 2) 28MM KG	PRIMA DENTAL	17,80000	53,40
25		3,000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA (CARBIDE Nº 4) 28MM KG	PRIMA DENTAL	17,80000	53,40
26		3,000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA (CARBIDE Nº 6) 28MM KG	PRIMA DENTAL	17,80000	53,40
36		5,000	GAL	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO C/5 LITROS)	KELDRIN	198,00000	990,00
49		2,000	EMB	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL E SPEED (EMBALAGEM COM 150 UNIDADES) KODAK OU CARESTREAM	CARESTREAM	248,00000	496,00
53		10,000	FR	FIXADOR (FRASCO COM 475 ML) KODAK OU CARESTREAM	CARESTREAM	21,50000	215,00

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2021

Modalidade: Convite

Ano da Licitação: 2021		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 7		Data da Licitação: 22/07/2021	
Julgamento: Menor Preço por Item		Situação: Julgada		Objeto: Aquisição de material odontológico para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.			
Fornecedor Vencedor:		VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - 9158					
Telefone:		Email:					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60		200,000	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER; FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM TRICLOSAN 90G; ESCOVA DENTAL MACIA	MEDFIO	23,70000	4.740,00
61		200,000	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COOM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER; FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G; ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	MEDFIO	20,70000	4.140,00
70		5,000	CX	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO: MÉDIO (CX. C/50 UNID.)	TDV	218,00000	1.090,00
76		5,000	UN	PLACA DE VIDRO POLIDA 10MM	DALFEMBACH	14,10000	70,50
77		5,000	EMB	PONTA OPTIMIZE (EMBALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO)	TDV	88,50000	442,50
78		5,000	UN	PORTA AGULHA MATHIEW 14 CM	THIMON	52,00000	260,00
89		10,000	FR	REVELADOR (FRASCO COM 475 ML)	CARESTREAM	21,50000	215,00
91		10,000	PAC	SACO TALHER (SACOLÉ) 4cm X 23cm (PACOTE COM 500 UNIDADES)	ORLEPLAST	9,80000	98,00
92		10,000	PAC	SACO TALHER (SACOLÉ) 6cm X 23 cm (PACOTE COM 500 UNIDADES)	ORLEPLAST	11,30000	113,00
Total de itens vencidos:		18				Total das Propostas Vencedoras:	13.947,80
						Total de Propostas Vencedoras:	45.170,10

199  
15

HL